
        DIPARTIMENTO          

PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E FINANZIARIA 

Ufficio Ricchezza Territoriale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

               N. 22 del 29/01/2019  

 
Oggetto: Approvazione ruolo ordinario Imposta Comunale sulla Pubblicità anno 2019. 

 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamati: 

- il D.Lgs 15 novembre 1993 n.507 e successive modifiche ed integrazioni; 

- il vigente Regolamento comunale per l’applicazione dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità e 

dei Diritti sulle pubbliche affissioni approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.83 del 

18/12/2015; 

Visti: 

- il D.Lgs 118/2001 ed in particolare il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria 

(allegato 4/2 al d.Lgs 118/2011); 

- la scadenza dei termini del versamento dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità per l’anno 2019, 

fissata al 31/1/2019; 

Considerato che questo Ente ha provveduto alla verifica ed all’aggiornamento delle posizioni 

dei contribuenti da iscriversi nelle liste di carico per l’anno 2019;  

Quantificato in €. 85.680,56 l’importo dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità relativa all’anno 

2019; 

Ritenuto pertanto opportuno, nel rispetto del principio di competenza finanziaria potenziata, 

procedere all’accertamento della somma di € 85.680,56 relativa all’Imposta Comunale sulla 

Pubblicità anno 2019 con imputazione al capitolo 60.1 codice cod.1010153 del Bilancio di 

previsione 2019/2021 esercizio finanziario 2019; 

 Vista la deliberazione di Giunta n.345 del 3/12/2015 di nomina del Funzionario Responsabìle 

del tributo; 

Dato atto della necessità di acquisire: 

- il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151,  

comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 

COMUNE DI GAETA 
 

Provincia di Latina 
 



- il visto attestante la copertura monetaria all’art. 9 Legge 102/2009; 

Ritenuta la propria competenza, ai sensi degli artt. 107, 183 e 192 del D. Lgs. 267/2000; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 27/11/2018 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione 2019/2021; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 74 del 10/12/2018 di approvazione del Bilancio 
di Previsione 2019/2021; 

DETERMINA 

1. di dare atto che la narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare il ruolo ordinario degli avvisi di pagamento dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità 

anno 2019 cosi distinto: 

Tipo Ruolo Anno Tributo N.pos. Importo 

 

Ordinario 

 

2019 

Imposta Comunale 

sulla pubblicità 

 

444 

 

€. 85.680,56 

 

3. di registrare l’accertamento corrispondente al diritto di credito giuridicamente perfezionato 

all’esercizio finanziario 2019; 

4. di imputare finanziariamente, in relazione alla correlata esigibilità del diritto a riscuotere, la somma 

di €. 85.680,56 al cap.60.1 cod.1010153 del Bilancio di previsione 2019/2021 esercizio finanziario 

2019; 

5. di i rilasciare il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della 

suddetta spesa con le regole di finanza pubblica ora vigenti – art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 

Legge n. 102/2009; 

6. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art.151, 

comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 

 

   Il Funzionario Tributi 

F.to Dott.ssa Serenella Simeone 

 

      IL DIRIGENTE DEL DIPARTIMENTO 

PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E FINANZIARIA 

F.to Dott.ssa Maria Veronica Gallinaro 

 

 

 



VISTO DEL DIRIGENTE DEL DIPARTIMENTO  
PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E FINANZIARIA 

Visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa 
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, 1° comma, 
lettera a) punto 2) L. 102/2009.     

Gaeta,  29/01/2019 

                                                                        IL DIRIGENTE DEL DIPARTIMENTO 
                                                           PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E FINANZIARIA 
                                                                         F.to    (Dott.ssa Maria Veronica Gallinaro) 

VISTO DEL DIRIGENTE DEL DIPARTIMENTO  
PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E FINANZIARIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151, comma 4, 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°267.  
Gaeta,29/01/2019 
                                                                        IL DIRIGENTE DEL DIPARTIMENTO 
                                                           PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E FINANZIARIA 
                                                                          F.to  (Dott.ssa Maria Veronica Gallinaro) 

Capitolo 60.1                                          Acc. 85/2019                                     €.  85.680,56        

Visto di copertura monetaria attestante la copertura del pagamento della suddetta spesa con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, 1° comma, lettera 
a) punto 2) L. 102/2009. 

Gaeta,  29/01/2019 

                                                          X POSITIVO                     □ NEGATIVO 

                                          IL DIRIGENTE DEL DIPARTIMENTO 

                                            PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E FINANZIARIA  

                                                       F.to   (Dott.ssa Maria Veronica Gallinaro) 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente 
determinazione viene affissa all’albo pretorio a partire dal giorno _______________ per 10 
giorni consecutivi. 

(Il Messo Comunale)                    lì, ___________________          

 

Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a: 

1. Giunta Comunale; 

2. Ragioneria; 

3. Segreteria, 

4. Albo Pretorio; 

 


